

گزارش و خبر



طارمی در راه جدایی از پورتو

روزنامه «آبولا» با تمجید از مهاجم انگلیسی تیم فوتبال پورتو مهاجم تیم ملی ایران را نزدیک به درهای خروجی پورتو می‌داند. این روزنامه نوشت: «دنی ناماسو در دقیقه ۸۶ دیدار پورتو مقابل کاسپاا وارد زمین شد و گل دوم تیمش را در دقیقه ۹۰+۳ به ثمر رساند. این مهاجم ۲۲ ساله متولد کشور انگلیس، گل ۷ در فصل جاری فوتبالی به ثمر رسانده و آمار ۳ گل و ۲ پاس گل را در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ لیگ برتر پرتغال به نام خود ثبت کرده است. ناماسو از تیم دوم پورتو وارد تیم اصلی شده و تا سال ۲۰۲۵ با این باشگاه قرارداد دارد.» مهدی طارمی اما وارد آخرین سال قرارداد خودش با پورتو می‌شود و درباره تمدید قراردادش مردد است. این بازیکن ایرانی هنوز رؤیای بازی در لیگ برتر انگلیس را رها نکرده و ناماسو جانشین شایسته‌ای برای طارمی به شمار می‌رود.

دمیر با دستیارش به تهران می‌آید

هاکان دمیر، سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال ایران با عقد قراردادی یک ساله مسئولیت این تیم را بر عهده گرفت. پس از کش و قوس‌های فراوان در نهایت هاکان ترکیه‌ای به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال ایران معرفی شد و او به مدت یک سال قرار است در نخستین گام تیم ملی ایران را در جام جهانی بسکتبال همراهی کند. بعد از این مسابقات رویداد مهمی چون بازی‌های آسیایی در پیش است و دمیر باید آسمان خراش‌های ایرانی را در این آوردگاه بزرگ همراهی کند. البته مسئولان فدراسیون در صدد هستند نتیجه‌ای می‌گیرد؟ از سویی با رسانه‌ای کنند. از سویی دیگر قرار است در هفته آینده و در نشست خبری زوایای مختلف حضور این مربی را تماشای بین جواد داوری رئیس فدراسیون و سرمربی پیشین تیم ملی در خصوص راهکارهای همکاری دوطرفه تبادل نظر شود. اگر شرایط فراهم شود، ارمغانی به عنوان مدیر تیم‌های پایه فعالیت می‌کند و کزنه داوری باید رضایت ارمغانی را جلب کند. هاکان دمیر به همراه خود دستیار ترکیه‌ای می‌آورد.



سیل پیشنهادها برای قدوس

در حالی که سامان قدوس در حال ترک تیم لیگ برتری برننفورد انگلیس است اما سیل پیشنهادها برای جذب این هافبک ایرانی روانه شده است. رسانه سوئدی اکسپرسن خبر داده باشگاه مالمو سوئد پس از جذب پونتوس یانسون هم‌تیمی قدوس، در نظر دارد ستاره ایرانی را هم به فوتبال سوئد و تیم شهر زادگاهش بازگرداند. این رسانه در ادامه اعلام داشت که مالمو رقابت سختی با دیگر تیم‌ها برای به خدمت گرفتن قدوس ۲۹ ساله دارد چرا که او پیشنهادهایی از قطر، عربستان سعودی، اسامارات و همچنین لیگ آمریکا دریافت کرده است. علاوه بر این گفته می‌شود تیم ای‌ای کی سوئد هم علاقه‌مند به حضور هافبک ایرانی در این تیم است.

اسپورتینگ کویت حریف جدید شهداب

تیم والیبال شهداب یزد امروز و فردا در مرحله دوم قهرمانی باشگاه‌های آسیا برای صعود به نیمه‌نهایی به مصاف قزلباش می‌رود. این تیم که با صدرنشینی به مرحله دوم رسیده در این مرحله با تیم‌های گاز جنوب، پلیس قطر و اسپورتینگ کویت بازی دارد که با اسپورتینگ کویت ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه امروز بازی دارد و فردا هم به مصاف پلیس قطر می‌رود. اما نتیجه بازی دور مقدماتی با گاز جنوب قطر برابرش محاسبه می‌شود. دیدارهای نیمه‌نهایی و نهایی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا شنبه ۳۰ و یکشنبه ۳۱ اردیبهشت در منامه برگزار می‌شود. محمدرضا داوری رئیس فدراسیون والیبال هم فردا برای تماشای بازی‌های نیمه‌نهایی و نهایی به منامه می‌رود.



محرومیت ۴ ساله کلهر بخاطر دوپینگ

رضا کلهر دارنده مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۲ توکانو، بخاطر مثبت شدن دوپینگ ۴ سال محروم شد. رضا کلهر ملی پوش وزن ۶۸- کیلوگرم قبل از این در دور مقدماتی مسابقات گرنه اسلم چین به مدال طلا رسید و راهی مرحله نهایی این رقابت‌ها شد. در مرحله نهایی هم صاحب مدال برنز شد اما با انجام آزمایش دوپینگ در جریان دور مرحله مقدماتی و نهایی، تست کلهر حالا مثبت اعلام شده است تا ۴ سال از حضور در تمامی میادین توکانو محروم شود.

هفته پایانی لیگ برتر، پر استرس و با اشک و لبخند

سی‌نمای فوتبال ایران!

لیگ برتر

حامد چیرودی

روزنامه نگار

سال ۱۹۸۱ فیلم سینمایی «فرار به سوی پیروزی» ساخته جان هیوستون به نمایش درآمد. داستان فیلم در سال ۱۹۴۱ می‌گذرد

که شماری از اسرای متفقین پیشنهاد افسران آلمانی برای یک بازی فوتبال میان متفقین و تیم ملی آلمان را می‌پذیرند. مسابقه قرار است در پاریس برگزار شود و گروه‌های مقاومت تصمیم می‌گیرند بازیکنان تیم متفقین را بین دو نیمه فراری دهند. فیلمی که سیلوستر استالونه یکی از نقش‌های اصلی آن را بر عهده داشت و تعدادی از ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان

مانند پله، بابی مور و اسوالدو آردلیس هم در آن بازی می‌کردند. فرار به‌سوی پیروزی تا سال‌ها و شاید تا همین حالا، موفق‌ترین اثر درباره فوتبال بوده که در قاب سینما به تصویر کشیده شده است. نمادی از زندگی، سختی، جنگ، دشمنی، انتقام، امید، اشک، لبخند، شکست و پیروزی که همه آنها را می‌توان در مستطیل سبز و در قالب یک مسابقه فوتبال دید؛ نشانه‌هایی که غالباً

هفته سی‌ام لیگ برتر فوتبال ایران از راه رسیده است؛ هفته‌ای که در آن پرسپولیس و سپاهان برای قهرمانی در لیگ بیست و دوم تلاش می‌کنند و مس کرمان و صنعت نفت هم برای نیفتادن می‌جنگند؛ هفته‌ای جذاب و پراز استرس که در پایان خود اشک و لبخند دارد تا به این ترتیب، بتوان هفته پایانی لیگ را، هفته «سی‌نمای فوتبال ایران» نامید.

منصوریان چشم در چشم رحمتی

در بازی‌های این هفته که همگی به طور همزمان از ساعت ۱۸ امروز آغاز می‌شود، فولاد در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، میزبان آلومینیوم است. شاگردان علیرضا منصوریان در شرایطی که به میدان می‌روند که در دو بازی گذشته‌شان به پیروزی نرسیده‌اند اما سرخپوشان اهوازی امیدوارند که لیگ را با برد به پایان برسانند. این در حالی است که شاگردان سیدمهدی رحمتی نیز، هم‌امتیاز با این تیم و ۳۹ امتیازی هستند و یک پله بالاتر از فولاد، در رتبه هفتم قرار دارند. بازی رفت دو تیم با نتیجه یک‌صفر به سود فولاد به پایان رسید و باید دید رحمتی این بار مقابل هم‌تیمی و مربی سابقش در استقلال که جانشین جواد نکونام شده، چه نتیجه‌ای می‌گیرد؟

خداحافظی در مسجدسلیمان

نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی این شهر، پذیرای ملوان است؛ دیداری که برای شاگردان ابراهیم اککش یک بازی خداحافظی و تشریفاتی محسوب می‌شود چراکه نفتی‌ها با تساوی که در بازی قبل‌شان مقابل آلومینیوم به دست آوردند، سقوطشان به لیگ دسته اول قطعی شد و پیروزی در این دیدار، تأثیری در جایگاه‌شان ندارد. با این حال، آنها برای اعاده حیثیت در مسجدسلیمان، با به این مسابقه می‌گذارند. در سمت مقابل، انزلی‌چی‌ها با اینکه در ۱۱ بازی گذشته‌شان به بردی نرسیده‌اند ولی در لیگ برتر ماندنی شده‌اند. با این حال، قارابازار اعلام کرده این آخرین مسابقه‌ای است که روی نیمکت قوهای سید می‌نشیند! بازی رفت دو تیم را ملوان یک‌صفر برد.

دوئل دستیاران سابق فیروز

دوب‌آهن در ورزشگاه فولادشهر، به مصاف هوادار می‌رود؛ دو تیم همسایه در جدول که اصفهانی‌ها در رده نهم و تهرانی‌ها در رده دهم قرار دارند. جالب اینکه این هدایت تیم امید بوده‌اند. هر چند که خیرآمد ربیعی هم از کاندیدا بودن برای هدایت تیم امید انصراف داده است. خودروسازان سردی چهار بازی اخیرشان سردی نداشته‌اند و سه شکست پیاپی در کارنامه‌شان به ثبت رسیده است. رفسنجانی‌ها هم در آخرین بازی‌شان برابر استقلال بازنده شدند و حالا باید دید مانند بازی رفت که ۲-صفر برابر پیکان به پیروزی رسیدند، باز هم موفق به تکرار برد می‌شوند یا خیر.

جدال کاندیداهای تیم امید

پیکان در ورزشگاه انقلاب کرج، با مس رفسنجان دیدار می‌کند. مجتبی حسینی در شرایطی برابر محمد ربیعی قرار می‌گیرد که هر دو در این چند وقت جزو گزینه‌های هدایت تیم امید بوده‌اند. هر چند که خیرآمد ربیعی هم از کاندیدا بودن برای هدایت تیم امید انصراف داده است. خودروسازان سردی چهار بازی اخیرشان سردی نداشته‌اند و سه شکست پیاپی در کارنامه‌شان به ثبت رسیده است. رفسنجانی‌ها هم در آخرین بازی‌شان برابر استقلال بازنده شدند و حالا باید دید مانند بازی رفت که ۲-صفر برابر پیکان به پیروزی رسیدند، باز هم موفق به تکرار برد می‌شوند یا خیر.

صنعت نفت به فکر بقا

در یکی از بازی‌های حساس و سرنوشت‌ساز، گل‌گهر در ورزشگاه شهیدسردار سلیمانی سرجان، مقابل صنعت نفت قرار می‌گیرد. شاگردان سعید الهویی در چهار بازی اخیرشان در لیگ که یک بازی جام حذفی را هم باید به آن اضافه کرد، بردی نداشته‌اند و ناکام بوده‌اند. این در حالی است که شاگردان عبدالله ویسی از زمان آمدن او، روند رو به رشدی داشته‌اند و پنج بازی است که نباخته‌اند. با این حال، هنوز برای قطع شدن مانند‌شان در لیگ برتر، باید در این بازی برنده شوند. این چشم‌به‌قهرمانی دارند و امیدوارند تا هم خودشان پیروز شوند و هم پرسپولیس نتیجه نگیرد تا جام قهرمانی را در کرمان بالای سر ببرند. بازی رفت دو تیم را سپاهان یک‌صفر برد.

سپاهان امیدوار به قهرمانی

در یکی دیگر از بازی‌های تعیین‌کننده این فصل، مس کرمان در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، رودروزی سپاهان قرار می‌گیرد. شاگردان فرزاد حسین‌خانی هم در شرایطی به میدان می‌روند که با حضور در رده چهاردهم جدول، خطر سقوط را شدت احساس می‌کنند. آنها در حالی پذیرای سپاهان هستند که در ۹ بازی گذشته‌شان به پیروزی نرسیده‌اند اما می‌دانند که برای قطع شدن مانند‌شان در لیگ برتر، باید در این بازی برنده شوند. این چشم‌به‌قهرمانی دارند و امیدوارند تا هم خودشان پیروز شوند و هم پرسپولیس نتیجه نگیرد تا جام قهرمانی را در کرمان بالای سر ببرند. بازی رفت دو تیم را سپاهان یک‌صفر برد.

تساجی در وطنی، میزبان پرسپولیس مدعی

سرخ‌ها در پی جام هشتم



ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، ممکن است امروز به یکی از استادیوم‌های خاطره‌انگیز فوتبال ایران تبدیل شود. جایی که در ابتدا و پس از اشغال ایران در جنگ جهانی دوم توسط قوای اتحاد جماهیر شوروی، تبدیل به پانگن نظامی شد ولی سربازان به مرور زمان، در گوشه‌ای از پادگان زمین فوتبال‌ی ایجاد کردند تا در آن فعالیت‌های ورزشی خود را انجام دهند. این مکان از سال ۱۳۲۰ تبدیل به ورزشگاه شد و کارکنان کارخانه نساجی بعد از هر شیفت کاری در این ورزشگاه که سه‌نوا نام داشت، فوتبال بازی می‌کردند. این ورزشگاه از سال ۱۳۳۸ ورزشگاه تیم نساجی شد و پس از انقلاب، نام ورزشگاه مدتی به افتخاری و سپس به یاد شهید محمدرضا وطنی به شهید وطنی تغییر کرد. ورزشگاهی که قرار است امروز برگزار کنند، یکی از حساس‌ترین دیدارهای لیگ برتر باشد. جایی که در آن نساجی میزبان پرسپولیس است. تیم میهمان در ادوار لیگ برتر، تاکنون در شهرهای تبریز، مشهد، مسجدسلیمان، جم و شهر قدس و تهران (۲ بار) جام قهرمانی را بالای سر برده و حالا این شانس را دارد که در قائمشهر برای هشتمین بار، این کار را تکرار کند. برای همین ورزشگاه وطنی و بحث چگونگی حضور تماشاگران در آن، در طول هفته گذشته به یکی از سوزهای داغ فوتبال ایران تبدیل شده بود. سرخپوشان قائمشهری در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که ۱۶ بازی است که رنگ برد در لیگ برتر را ندیده‌اند. اتفاقی عجیب که برای تیم شهر خسته یک ناگانی بزرگ محسوب می‌شود. نساجی پس از

استقلال و تراکتور؛ دوئل بزرگان لیگ

جنگ جذاب سوم



بازی استقلال و تراکتور را در هر حالتی، می‌توان یکی از دیدارهای جذاب و کلاسیک فوتبال ایران نامید. مسابقه‌ای بین دو تیم بزرگ و پرتعداد فوتبال ایران که اگرچه از کورس قهرمانی لیگ برتر در این فصل خارج شده‌اند ولی تقابل آنها باز هم حساس و دیدنی خواهد بود. دو تیمی که برای سومین بار در این فصل برابر هم قرار می‌گیرند. آبی‌پوشان پایتخت در حالی در ورزشگاه آزادی تهران به میدان می‌روند که در چهارم جدول قرار دارد، به تهران آمده و می‌خواهد آخرین بازی‌اش در لیگ شکستی نداشته و با ۵۲ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد. هر دو تیم در این دیدار، هر دو در کورس قهرمانی قرار گرفتند و پس از رقابت سختی که با استقلال و سپاهان داشتند، توانستند خود را به صدر جدول برسانند. پرسپولیس حالا با ۶۳ امتیاز در رده نخست جدول قرار دارد و بخت نخست قهرمانی به شمار می‌رود اما سپاهان ۵۱ امتیازی را پشت سر خود می‌بیند و می‌داند که غفلت در این بازی، ممکن است به یک پشیمانی بزرگ برایش تبدیل شود و برای همین می‌خواهد تمام تلاشتش برای رسیدن به برد را انجام دهد. نساجی و پرسپولیس تاکنون ۹ بار در لیگ برتر با هم دیدار کرده‌اند که سه تساوی و شش برد برای پرسپولیس حاصل آن بوده است. در آخرین بازی دو تیم پرسپولیس در ورزشگاه آزادی ۵-۱ نساجی را شکست داد. در این بازی‌ها، پرسپولیس ۱۸ و نساجی هفت گل به ثمر رسانده‌اند و باید دید این بازی مهم چه نتیجه‌ای خواهد داشت. قضاوت بازی امروز دو تیم را، بیژن حیدری به همراه کمک‌هایش محمدرضا ابوالفضلی و فرهاد مروجی برعهده دارد.

پیش‌بینی روزنامه ایران در مورد داوران هفته آخر، درست از آب درآمد

چند روز پیش بعد از واکوی آنچه قرار بود در اتاق فکر کارگروه فدراسیون بگذرد، به این نتیجه رسیدیم که به احتمال زیاد چند داور تراز اول لیگ شانس حضور در سه بازی مهم هفته پایانی لیگ برتر را دارند. با توجه به تصمیم نهایی

این کارگروه در نهایت گمانه‌زنی و پیش‌بینی روزنامه ایران درست از آب درآمد و قرار است برداران حیدری دو بازی حساس لیگ برتر را سوت بزنند. بر این اساس دکتر حیدری، قاضی روز سه‌شنبه ابلاغ او کنسل و اشکان خورشیدی جایگزین او شد.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	بخت	نقطه	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۹	۱۹	۶	۴	۶۳	۶۳
۲	سپاهان	۲۹	۱۸	۸	۳	۶۲	۶۲
۳	استقلال	۲۹	۱۷	۸	۴	۵۹	۵۹
۴	تراکتور	۲۹	۱۵	۷	۷	۵۲	۵۲
۵	مس رفسنجان	۲۹	۱۱	۱۳	۵	۴۶	۴۶
۶	گل‌گهر	۲۹	۱۲	۹	۸	۴۵	۴۵
۷	آلومینیوم	۲۹	۸	۱۴	۶	۳۹	۳۹
۸	فولاد	۲۹	۹	۱۲	۸	۳۹	۳۹
۹	ذوب آهن	۲۹	۷	۱۴	۸	۳۵	۳۵
۱۰	هوادار	۲۹	۷	۱۱	۱۱	۳۲	۳۲
۱۱	پیکان	۲۹	۵	۱۲	۱۲	۲۷	۲۷
۱۲	نساجی	۲۹	۵	۱۱	۱۳	۲۶	۲۶
۱۳	ملوان	۲۹	۵	۱۱	۱۳	۲۶	۲۶
۱۴	مس کرمان	۲۹	۴	۱۰	۱۵	۲۲	۲۲
۱۵	صنعت نفت	۲۹	۴	۱۰	۱۵	۲۲	۲۲
۱۶	نفت مسجدسلیمان	۲۹	۳	۸	۱۸	۱۷	۱۷

تولد دوباره اینتر بعد از ۱۳ سال

پله پله تا ملاقات جام!



لیگ قهرمانان اروپا

فائزه زمانی

روزنامه نگار

گاهی گمان نمی‌کنی ولی خوب می‌شود، شاید خوشبین‌ترین هوادار اینتر هم گمان نمی‌کرد اما اینتر درست زمانی که هیچ کس منتظرش نبود، با معجزه‌ای به نام عشق تمام این نشدن‌ها را کنار زد تا حالا اولین فینالیست لیگ قهرمانان اروپا بعد از ۱۳ سال باشد.

انگار خدا هم این فصل جور دیگری روی سر تراکتوری دست کشید؛ آنها در مرحله مقدماتی در گروه مرگ با باینر مونیخ و بارسلونا هم گروه بودند اما برخلاف تصورات، پله پله تا ملاقات جام پیش آمدند و حالا فقط یک قدم دیگر تا این ملاقات خصوصی فاصله باقی است.

اینتر با برد ۲-۰ در بازی رفت، با خیالی راحت پا به سن سیرو گذاشت، روسونری هم که انگار خیال فینال رفتن نداشت، کار خاصی نکرد و در ادامه لاوتورا مارتینز با گلی دیدنی و شادی گلی دیوانه وار، میخ تراکتوری را محکم کوبید تا یک تیم ایتالیایی بعد از ۸ سال به فینال لیگ قهرمانان اروپا برسد.

حالا این ستاره آرزوتینی در صورت قهرمانی درمقیوتالیگ، ده‌مین بازیکن تاریخ فوتبال خواهد شد که در یک فصل هم قهرمان جام جهانی و هم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا می‌شود. میلان برای اولین بار در ۴ دربی متوالی

دلما دونینا هیچ گلی مقابل اینتر نزد و بازی را واگذار کرد تا سه‌مونه اینزلی اولین مربی اینتر بعد از ۸۹ سال اخیر باشد که در ۴ دربی متوالی پیشتاز بوده است. اینتر بعد از گذراندن دوران بحرانی تازه چندین هفته است که موتورش روشن شده است، آنها در سری A با صعود به رتبه سوم در حال حاضر سهمیه فصل بعد را در آستین دارند، از طرفی هم با صعود به فینال حالا شاید خوشی اخراج کمی دست از سر اینزلی بردارند. اینتر با گذر از هفت خوان رستم ثابت کرد که حرفه‌بازی گفتم دارد، کار هنوز برای نماینده ایتالیا تمام نشده است. استیسی یا رتال فرقی نمی‌کند، تراکتوری برای چهارمین قهرمانی، ایتالیا را به مقصد استانبول ترک خواهد کرد.